ご注意： この文書は記者発表文であり、投資勧誘を目的に作成されたものではありません。

投資を行う際は、必ず当社が作成する「新株式発行及び自己株式処分並びに株式売出届出目論見書」

（並びに訂正事項分）をご覧いただいた上で、投資家ご自身の判断で行うようお願いします。

平成 26年 10月 22日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 オ プ テ ィ ム

住 所 佐賀県佐賀市高木瀬町大字東高木 223 番地１

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 菅 谷  俊 二

（コード番号：3694 東証マザーズ）

問 い 合 わ せ 先 管理担当取締役長 林  昭 宏

TEL. 03-6435-8570

東京証券取引所マザーズへの上場に伴う当社決算情報等のお知らせ

当社は、本日、平成 26年 10月 22日に東京証券取引所マザーズに上場いたしました。今後とも、な

お一層のご指導ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

なお、当社の当期の業績予想は以下のとおりであり、また、最近の決算情報等につきましては別添

のとおりであります。

【個 別】                              （単位：百万円、％）

決算期

項 目

平成 27年３月期

（予想）

平成 27年３月期
第１四半期累計期間

（実績）

平成 26年３月期

（実績）

 構成比
対前期

増減率
 構成比  構成比

売 上 高 2,022 100.0 18.3 436 100.0 1,709 100.0

営 業 利 益 291 14.4 160.7 69 16.0 111 6.5

経 常 利 益 293 14.5 159.0 70 16.2 113 6.6

当期(四半期)純利益 181 9.0 261.4 42 9.8 50 2.9

１ 株 当 た り 当 期
（四半期）純利益

121円 44銭 30円 53銭 33円 50銭

１株当たり配当金 0円 00銭 － 0円 00銭

（注）１．当社は連結財務諸表を作成しておりません。

   ２．平成 26年３月期（実績）及び平成 27年３月期第１四半期累計期間（実績）の１株当たり

当期（四半期）純利益は期中平均発行済株式数により算出しております。

   ３．平成 27年３月期（予想）の１株当たり当期純利益は、公募予定株式数（229,900株）を含

めた予定期中平均発行済株式数により算出し、オーバーアロットメントによる売出しに関

連する第三者割当増資分（最大 34,400株）は含まれておりません。

   ４．当社は平成 26 年７月９日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っておりま

すが、平成 26 年３月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期（四

半期）純利益を算出しております。

本資料に記載されている当社の当期の業績見通しは、本資料の日付時点において入手可能な情報によ

る判断及び仮定を前提にしており、実際の業績は様々な要因によって異なる場合があります。

以上

株式会社オプティム(3694)　平成27年３月期第１四半期決算短信

-1-

株式会社オプティム(3694)　平成27年３月期第１四半期決算短信

-2-

株式会社オプティム(3694)　平成27年３月期第１四半期決算短信

-3-

株式会社オプティム(3694)　平成27年３月期第１四半期決算短信

-4-

株式会社オプティム(3694)　平成27年３月期第１四半期決算短信

-5-

	東京証券取引所マザーズへの上場に伴う当社決算情報等のお知らせ_Part1.pdf
	平成27年３月期第１四半期決算短信